对公司提供支持的技术负有保密义务。合同期限为2015年1月1日至2015年12月31日。

福建长隆，注册资本1,500万元；住所：福建省顺昌县元坑镇九村；法定代表人：范一平；经营范围：活性炭生产、销

售（以上经营范围涉及许可经营项目的，应在取得有关部门的许可后方可经营）。

报告期内，公司共向其采购半成品活性炭4,158.19吨，总金额2,089.84万元（含税），占报告期采购总额的4.21%。

9、2016年1月，公司完成了《药品生产许可证》生产范围扩大的变更工作。变更后的《药品生产许可证》相关信息为：

生产范围，原料药（药用炭），药用辅料（药用炭）；有效期至2019年3月9日。

十八、公司子公司重大事项

1、2015年2月4日，福建省荔元活性炭实业有限公司法定代表人、总经理由林建榕变更为冯小旺，并进行了相应的工商

登记变更。

2016年1月6日，荔元公司了完成营业执照、组织机构代码证、税务登记证的“三证合一”工作，并取得新的营业执照。新

营业执照信息如下：统一社会信用代码91350305674009116R；法定代表人冯小旺，住所为莆田市秀屿区东峤镇前沁村木材

加工区内；注册资本6,940万元；经营范围：活性炭系列产品生产[含食品添加剂、植物活性炭(木质活性炭)]，销售。

2、2015年11月17日，满洲里元力活性炭有限公司完成了营业执照、组织机构代码证、税务登记证的“三证合一”工作，

并取得新的营业执照。新营业执照信息如下：统一社会信用代码911507816609806308；法定代表人姚世林；住所为内蒙古自

治区满洲里市扎区重化工业基地；注册资本16,000万元；经营范围：活性炭系列产品[含食品添加剂、植物活性炭(木质活性

炭)]及药用辅料（药用炭）的生产、销售；进出口贸易；木屑收购。

3、报告期内，江西元力怀玉山活性炭有限公司开展清洁生产审核、实施清洁生产方案，通过了江西省工信委的审核评

估，取得了清洁生产审核报告的备案。

十九、社会责任情况

2015年度，公司继续坚持在追求经济效益、保护股东利益的同时，积极保护债权人和职工的合法权益，诚信对待供应商、

客户，积极从事环境保护、社区建设等公益事业，促进公司本身与社会的协调、和谐发展，积极履行社会责任。

《2015年度社会责任报告》与《2015年年度报告》同日在中国证监会指定创业板信息披露网站披露，供投资者查阅。

上市公司及其子公司是否属于国家环境保护部门规定的重污染行业

否

二十、公司债券相关情况

不适用

福建元力活性炭股份有限公司 2015 年年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 70,055,612 51.51% -6,059,861 -6,059,861 63,995,751 47.06%

3、其他内资持股 70,055,612 51.51% -6,059,861 -6,059,861 63,995,751 47.06%

  境内自然人持股 70,055,612 51.51% -6,059,861 -6,059,861 63,995,751 47.06%

二、无限售条件股份 65,944,388 48.49% 6,059,861 6,059,861 72,004,249 52.94%

1、人民币普通股 65,944,388 48.49% 6,059,861 6,059,861 72,004,249 52.94%

三、股份总数 136,000,000 100.00% 0 0 136,000,000 100.00%

股份变动的原因

公司股东卢元健、王延安、缪存标、许文显，为公司董事或高级管理人员，持股总额的75%作为高管锁定股，2015年初

解除锁定股份6,684,611股，占总股本的4.9152%。

2015年7月，王延安根据证监发〔2015〕51号规定，通过证券公司定向资产管理计划，以竞价交易方式从二级市场买入

元力股份股票833,000股，中登公司将其中624,750股列入限售股。

股份变动的批准情况

不适用

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

王延安 51,319,198 6,000,000 624,750 45,943,948 高管锁定 每年解锁 25%

卢元健 15,319,200 15,319,200 高管锁定 每年解锁 25%

缪存标 2,688,771 540,000 2,148,771 高管锁定 每年解锁 25%

许文显 728,443 144,611 583,832 高管锁定 每年解锁 25%

福建元力活性炭股份有限公司 2015 年年度报告全文